S E R V I Ç O P Ú B L I C O F E D E R A L

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE QUÍMICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA

PORTARIA Nº 018/2024

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA, no uso de suas

atribuições, e considerando o disposto na reunião do Colegiado (ROC 13/2024), realizada em 2 de

setembro de 2024, RESOLVE:

Designar os Professores Doutores JORGE MAURICIO DAVID (Presidente-DQO), ELIANE DE

OLIVEIRA SILVA (DQO), GUILHERME AUGUSTO FERREIRA (DFQ), TIAGO VINICIUS

ALVES (DFQ), SORAIA TEIXEIRA BRANDÃO (DQGI), LUCIANA ALMEIDA DA SILVA

(DQGI), RENNAN GEOVANNY OLIVEIRA ARAUJO (DQA) e FABIO DE SOUZA DIAS

(DQA) para comporem a Comissão Permanente de Projetos Institucionias do Programa De Pós-

Graduação Em Química.

Competências: A comissão terá como atribuições, em conjunto com seus pares, realizar levantamentos

periódicos (semestrais ou anuais) dos equipamentos de médio e grande porte necessários para o Instituto de

Química, estabelecer prioridades e manter cotações atualizadas. Essas informações subsidiarão o planejamento

estratégico do Programa e a elaboração de projetos nos quais o PPGQUIM decida participar.

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Vigência até 05 de setembro de 2025.

Salvador, 05 de setembro de 2024

Prof. Dr. André Alexandre Vieira

Coordenador do Programa de Pós Graduação em Química da UFBA

Rua Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina 40170-115 Salvador, BA - Tel: (71) 3283-6805

E-mail: secpgquim@ufba.br

mailto:secpgquim@ufba.br